
ID: 1471668

1

DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO

STRUTTURA COMPLESSA PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE FORNITURE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

OGGETTO: Fornitura di Detergenti antisettici (Detergenti – Disinfettanti 2), occorrenti alle 
AA.SS.LL., EE.OO., I.R.C.C.S. della Regione Liguria per un periodo di 36 mesi con 
opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi, attraverso il sistema di convenzione realizzato 
dalla Centrale Regionale di Acquisto della Regione Liguria. Numero gara 6868472. Lotti 
n.3. Recepimento proroga Lotti 1 e 2 per ulteriori 12 mesi.

            Importo presunto di spesa pari ad € 25.700,00 I.V.A. inclusa.

           IL DIRETTORE

Visto l’art. 4 – comma 2 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

Visto l’art. 45 dell'Atto Aziendale, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 239 del 
19/04/2018, rubricata: “Rimodulazione dell’atto aziendale di diritto privato ai sensi dell'art. 3, comma 1
bis, del D.Lgs. 30 Dicembre 1992, n. 502 e s.m.i. adottato con deliberazione n. 514 del 31/10/2017” il 
quale attribuisce alla Struttura Complessa Programmazione e Gestione delle Forniture la competenza in 
materia di gestione delle procedure di acquisizione di beni e servizi;

Richiamata la deliberazione n. 353 del 02/08/2018 inerente la presa d’atto della D.G.R. Regione Liguria 
n. 547 del 13/07/2018 ad oggetto: ”Atto di Autonomia Aziendale della ASL 3. Provvedimenti 
conseguenti”, con la quale si prevede di dare attuazione all’assetto organizzativo complessivo previsto;

Dato atto che, con Determinazione Dirigenziale n. 683 del 29/03/2018 della Struttura Complessa 
Programmazione e Gestione delle Forniture dell’Azienda Sociosanitaria Locale n. 3 della Liguria, sono 
stati recepiti gli esiti della gara di cui alla Determinazione del Direttore di Area Centrale Regionale di 
Acquisto della Regione Liguria n. 33 del 24/01/2018, conseguenti all’aggiudicazione della fornitura in 
oggetto, occorrente alle AA.SS.LL., EE.OO., I.R.C.C.S. della Liguria per un periodo di 36 mesi con 
opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi e si è provveduto all’adesione alle Convenzioni sottoscritte da 
A.Li.Sa. – Centrale Regionale di Acquisto della Liguria, con decorrenze ed Operatori Economici diversi, 
alle condizioni di seguito meglio precisate:

Lotto e CIG Ditta 
Nome commerciale 

prodotto 
Prezzo 

Lotto 1
CIG 723178843F   Soluzione 

alcolica incolore a base di 
Clorexidina allo 0,5%. Contenuto 

alcolico non inferiore al 60%. 

Nuova Farmec 
S.r.l. 

Neoxinal 0,5% + 
70% alcolico flacone 

250 Ml. –
-  

€ 0,00312 ad Ml pari 
ad € 0,780 a flac.    

€ 0,00276 ad Ml pari 

0000660-31/03/2021



ID: 1471668

2

Flacone in materiale plastico opaco 
con sottotappo dosatore e/o erogatore

Neoxinal 0,5% + 
70% alcolico flacone 

500 Ml. –

ad € 1,380 a flac.                                          

Lotto 2
CIG 7231800E23   Soluzione 

acquosa a base di clorossidante (cloro 
attivo 0,05 g in 100 Ml) pronta 

all’uso. Flacone in materiale plastico 
opaco con sottotappo dosatore e/o 

erogatore

A.C.R.A.F. 
Angelini S.p.a.

Amukine Med 0,05%  
flacone 200 Ml. 
spray 

Amukine Med 0,05%  
flacone 250 Ml. –

Amukine Med 0,05%  
flacone 500 Ml.  –                                                

€ 0,01400 ad Ml pari 
ad € 2,80 a flac. 

€ 0,00500 ad Ml pari 
ad € 1,25 a flac.    

€ 0,00300 ad Ml pari 
ad € 1,50 a flac.    

   

Lotto 3
CIG 723181280C   Gel a base 
alcolica con concentrazione minima 

60% contenente componenti 
dermoprotettivi. Flacone di capacità 
≤ 100 Ml in materiale plastico con 

riduttore di flusso. Flacone da 500 Ml 
in materiale plastico con apposito 
erogatore e dosaggio predefinito. 

Flacone di capacità 1000 Ml a pompa 
o airless.

Giochemica 
S.r.l.

Simply gel flacone ≤
100 Ml –

Simply gel flacone 
500 Ml –

Simply gel flacone 
1000 Ml –

€ 0,00390 ad Ml pari 
ad € 0,39 a flac.    

€ 0,00199 ad Ml pari 
ad € 1,20 a flac.    

€ 0,00240 ad Ml pari 
ad € 2,40 a flac.    

Preso debitamente atto del contenuto della Determinazione n. 81 del 11/02/2021 di A.Li.Sa. – Area 
Centrale Regionale di Acquisto della Liguria, inserita agli atti del procedimento, con la quale è stata 
autorizzata, in conformità a quanto previsto dalle Convenzioni di fornitura all’ art. 7, l’utilizzo della 
facoltà di rinnovo, relativamente ai lotti 1 e 2, a condizioni contrattuali invariate, per ulteriori 12 mesi, a 
far data dal giorno di scadenza dei contratti di fornitura in essere, fatta salva la facoltà di risoluzione delle 
proroghe in questione all’atto della stipula dei contratti relativi alla nuova procedura di gara in corso di 
svolgimento, come di seguito meglio precisato:

LOTTO OPERATORE 
ECONOMICO

DATA scadenza 36 
mesi

Data scadenza 
rinnovo

1 Nuova Farmec S.r.l. 12/03/2021 12/03/2022
2 A.C.R.A.F. 

Angelini S.p.a.
14/03/2021 14/03/2022

Ritenuto, pertanto, necessario procedere al recepimento dell’esercizio della facoltà di rinnovo 
contrattuale, come meglio sopra precisato;

Valutato che la spesa complessiva per il recepimento della proroga tecnica di cui trattasi, ammonta, sulla 
base della spesa sostenuta nel corso del primo trimestre dell’anno corrente, a complessivi € 25.700,00 
I.V.A.10% inclusa; 
  
Visto il D. L.gs. 18 Aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

       



ID: 1471668

3

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

1. di recepire la facoltà di rinnovo esercitata da A.Li.Sa. – Area Centrale Regionale di Acquisto della 
Liguria, relativamente ai lotti 1 e 2 della fornitura in oggetto, a condizioni contrattuali invariate, a far 
data dal giorno di scadenza dei contratti in essere con i sopra indicati aggiudicatari, fatta salva la 
risoluzione delle proroghe disposte dal presente provvedimento all’atto della stipula dei nuovi 
contratti di fornitura per i lotti in questione; 

2. di dare atto che i costi presunti derivanti dal presente provvedimento, pari a complessivi € 25.700,00 
I.V.A. inclusa, hanno la seguente

IMPUTAZIONE CONTABILE
Codice verifica contabile:

TIPO ANNO CONTO AUTORIZZAZIONE IMPORTO

U 2021 120.005.005 20/2                                  
Detergenti antisettici Gara 

CRA lotti 1 e 2

€      19.500,00     

U 2022 120.005.005 20/                                   
Detergenti antisettici Gara 

CRA lotti 1 e 2

€       6.200,00     

3. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Struttura Complessa Farmaceutica Ospedaliera, 
per gli adempimenti di competenza; 

4. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 
documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della A.S.L. n.3;

5. di dare atto che il presente provvedimento è composto da n. 3 pagine

Per                   
S.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE FORNITURE

IL DIRIGENTE DELEGATO
   (Dott. Alessandro LUPI)

   Visto per la verifica della regolarità contabile
IL DIRETTORE

      S.C. BILANCIO E CONTABILITA'
                                                (Dott. Stefano GREGO)

Rep. 112/2018 PC/lr
Provveditorato\Cartelle-nominative\Rignanese\ACQUISTI\RECEPIMENTI CRA\DISINFETTANTI\Disinfettanti 
GARA CRA 
Responsabile procedimento: RICCI ANTONIO


